
Anotace 

Primárním cílem bakalářské práce je komparace programového schématu programu ČT1, 

jakožto média veřejné služby a TV Prima, jako televize komerční a následný rozbor metod 

využívaných při jejich tvorbě. Sekundárním cílem je determinace okolností vzniku nové vlastní 

tvorby televize a její následná integrace do programových schémat obou televizí. První část 

bakalářské práce vysvětluje hlavní pojmy úzce spojené s rozebíraným tématem. Mezi ně se 

řadí: duální systém vysílání, televize veřejné služby, televize komerční, televizní sledovanost, 

cílová skupina, mediální publikum, subkultura, prime time, reklama, výroba pořadů a vysílací 

schéma. Účelem navazující části je stručný popis jednotlivých televizí a podrobnější rozbor 

vybraných charakteristik dané televize. Těmito vybranými pojmy jsou pro účely bakalářské 

práce – mediální publikum, sledovanost a televizní programové schéma, které mají za úkol 

přiblížení přístupu jednotlivých televizí ke stavbě jejich programových schémat. Praktická část 

je rozdělena do třech částí, z nichž první je věnována kvantitativní obsahové analýze, jejíž 

pomocí je možné odpovědět na předem stanovené výzkumné otázky. Doplněním této části je 

rozbor metod využívaných při tvorbě programových schémat a udání praktických příkladů. 

Druhá část je věnována dotazníkovému šetření, jehož cílem je segmentace publika na základě 

dotazníkem vytyčených kritérií a determinace vnímání a interakce respondentů s obsahem 

vysílacích schémat komparovaných televizí. Poslední část praktického výzkumu je věnována 

rozboru rozhovorů, vedených s příslušnými odpovědnými pracovníky obou televizí, které 

poskytují odpovědi na otázky spojené s metodami tvorby programových schémat a nových 

pořadů a kvalitativně tak doplňují odpovědi získané z předešlých výzkumů. 

 


